[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________
                            с. Чугуевка
                                      _________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 30 августа 2016 года № 383-нпа «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чугуевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 3 постановления администрации Чугуевского муниципального района от 30 августа 2016 года № 383-нпа «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чугуевского муниципального района», заменив слово «(Фролов)» словом «(Богданович)».
2. Внести изменения в приложение № 2, утверждённого постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 30 августа 2016 года № 383-нпа «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чугуевского муниципального района», изложив его в новой редакции:
                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                        постановлением администрации

                                                                  Чугуевского муниципального района

                                                                        от «   » января № _    -нпа
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера на территории
Чугуевского муниципального района

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Объем

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 250 человек на 3 суток)

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	187,5

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	187,5

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	11,25

	4
	Крупа разная
	кг
	48,75

	5
	Макаронные изделия
	кг
	22,5

	6
	Молоко и молокопродукты
	кг
	202,5

	7
	Мясо и мясопродукты
	кг
	75,0

	8
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	56,25

	9
	Жиры
	кг
	37,5

	10
	Сахар
	кг
	37,5

	11
	Картофель
	кг
	300,0

	12
	Овощи
	кг
	112,5

	13
	Соль
	кг
	22,5

	14
	Чай
	кг
	0,75

	15
	Сигареты
	пачек
	750

	16
	Спички
	кор.
	750

	2. Товары первой необходимости

	1
	Посуда (миска, кружка, ложка)
	компл.
	399

	2
	Чайник (1 чайник на 10 человек)
	шт.
	5

	3
	Рукомойники (1 рукомойник на 10 человек)
	шт.
	5

	4
	Мыло
	кг
	2.25

	5
	Моющие средства
	кг
	5.6

	6
	Свечи
	шт.
	40

	7
	Тепловые пушки (1 пушка на 10 человек)
	шт.
	11

	8
	Ведро (1 ведро на 10 человек)
	шт.
	33

	9
	Печь на твердом топливе
	шт.
	1

	3. Вещевое имущество

	1
	Одеяла
	шт.
	399

	2
	Матрасы
	шт.
	50

	3
	Подушки
	шт.
	50

	4
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки)
	компл.
	50

	5
	Обувь
	пар
	50

	6
	Костюм рабочий
	шт.
	50

	7
	Плащ, куртка
	шт.
	50

	8
	Белье нательное
	компл.
	50

	9
	Палатка (1 палатка на 10 человек)
	компл.
	5

	4. Средства связи с оповещения

	1
	Мегафон
	шт.
	4

	2
	Радиоостанции переносные
	шт.
	4

	3
	Автомобильная рация Icom IC-F6013H
	шт.
	1

	4
	Антенная радиостанция автомобильная
	шт.
	1

	5. Средства индивидуальной защиты

	1
	Противогаз фильтрующий
	шт.
	66

	2
	Респиратор
	шт.
	50

	3
	Комплект общевойсковой защитный
	шт.
	50

	4
	Дозиметр МКС-02СА1
	шт.
	1

	5
	Портативный навигатор  Garmin eTrex 10 GPS Glonass Russian
	шт.
	1

	6. Нефтепродукты

	1
	Автомобильный бензин АИ-80
	тн
	3

	2
	Дизельное топливо
	тн
	15

	3
	Масла и смазки
	тн
	0,2

	7. Строительные и другие материалы, необходимые для ликвидации аварий (или угрозы возникновения аварий) на объектах ЖКХ

	1
	Пиломатериалы (в ассортименте)
	куб. м
	10

	2
	Цемент
	тонн
	1

	3
	Рубероид
	м. кв.
	100

	4
	Шифер или профнастил
	м. кв.
	200

	5
	Стекло
	м. кв.
	100

	6
	Арматура
	тонн
	0,5

	7
	Уголок
	тонн
	1

	8
	Гвозди или шурупы (в ассортименте)
	тонн
	0.1

	9
	Проволока крепежная
	тонн
	0,2

	10
	Провода и кабели
	км
	0,5

	11
	Опоры ВЛ 0,4 кВт
	шт.
	4

	12
	Труба стальная
	тонн
	1

	13
	Электроды
	кг
	50

	14
	Инструмент строительный (пилы, молотки, и т.д.)
	шт.
	66

	8. Инженерное имущество

	1
	Лодка резиновая
	шт.
	1

	2
	Электрогенераторы
	шт.
	5

	3
	Бензопила
	шт.
	3

	4
	Мотопомпа
	шт.
	3

	Медицинское имущество

	1
	Обезболивающие, противовоспалительные, противошоковые

	1.1
	Таблетка анальгина
	уп. по 0,5 № 10
	3

	1.2
	Портативный гипотермический пакет-контейнер
	шт.
	3

	1.3
	Раствор сульфацил-натрия (тюбик-капельница)
	шт.
	3

	2
	Средства для остановки кровотечения, обработки и перевязки ран

	2.1
	Дез. салфетки для гигиенической обработки рук
	уп.
	10

	2.2
	Спрей для обработки ран и ожогов
	балл.
	3

	2.3
	Вата стерильная
	уп.
	1

	2.4
	Бинт марлевый
	уп.
	10

	2.5
	Бинт трубчатый
	уп.
	5

	2.6
	Салфетки марлевые
	уп.
	20

	2.7
	Лейкопластырь в рулоне
	шт.
	3

	2.8
	Салфетки кровоостанавливающие с фурагином 6*10
	шт.
	10

	2.9
	Салфетки атравматические 6*10
	шт.
	10

	2.10
	Раствор йода 5% спиртовой
	бут.
	3

	2.11
	Перикись водорода 3%
	бут.
	3

	2.12
	Перчатки хирургические нестерильные
	пар
	5

	3
	Средства при болях в сердце

	3.1
	Нитроглицерин
	уп.
	3

	3.2
	Валидол
	уп.
	3

	4
	Средства при обмороке

	4.1
	Аммиака раствор 10 %

	3

	5
	Средства для дезинтоксикации при пищевых отравлениях

	5.1
	Угольактивированный
	уп.
	50

	6
	Средство при стрессовых реакциях

	6.1
	Корвалол
	бут.
	3

	7
	Медицинское имущество

	7.1
	Ножницы тупоконечные
	шт.
	1

	7.2
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	2

	7.3
	Термометр медицинский
	шт.
	1

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района В.П. Ковалева.
Глава Чугуевского
муниципального района,
глава администрации                                                                                 Р.Ю. Деменёв
Приложение
                                                                           к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от «    »_________ 2018 года № ____

Перечень имущества, состоящего на балансе администрации Чугуевского муниципального района, подлежащего включению в резерв материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чугуевского муниципального района

	Автомобильная рация Icom IC-F6013H
	1 штука

	Антенная радиостанция автомобильная
	1 штука

	Бензопила
	3 штуки

	Бензиновый генератор Champion GG 6500
	1 штука

	Ведро оцинкованное
	33 штуки

	Генератор бензиновый 3200 Вт PRORAB 3003E
	1 штука

	Генератор MAXCUT MС-2500
	1 штука

	Генератор бензиновый Champion GG 951 DC 0.7 кВт
	1 штука

	Дозиметр МКС-02СА1
	1 штука

	Комплекты посуды
	399 комплектов

	Лопата
	50 штук

	Мотопомпа Champion GP 40-11
	1 штука

	Мотопомпа KOSHIN  SEH50X
	2 штука

	Одеяло полушерстяное
	270 штук

	Печь на твердом топливе
	1 штука

	Палатка лагерная солдатская Fg 13
	1 штука

	Портативная рация Радиостанция JJ-Connect  5000 Pro
	1 штука

	Портативный навигатор  Garmin eTrex 10 GPS Glonass Russian
	1 штука

	Пила двуручная
	5 штук

	Противогаз ГП (7Б с маской МП-07 с ФПК ГП-7кБ)
	66 штук

	Тепловая пушка ТВ-15/22 СТ 15 кВт
	7 штук

	Тепловая пушка  Ballu BKX 3
	4 штук

	Топор
	11 штук

	Электромегафон JJ-Connect Megaphone Pro 10
	4 штуки

	Электрический генератор АВР-12-Т-400 LH-TSD9
	1 штука